
Vanha Pappila:  

Lohko 746 07597 47 Ojanperä 

Lohko on inventoitu 2022 paikallisesti arvokkaaksi perinnebiotoopiksi, eli 

ympäristösopimuksella alempaan luokkaan.  

LAIDUNNUS 

Hoitosuunnitelman mukaan lohkolla laiduntaa kesästä ja kasvusta riippuen 6–15 

eläintä. Laidunnus aloitetaan kesäkuun alussa, kun alueella on eläimille syötävää, 

viimeistään 15.6 ja lopetetaan aikaisintaan elokuun lopussa. Laidunpainetta tulee 

tarkkailla, jotta kasvillisuuden tavoitetila saavutetaan aiheuttamatta alueen 

rehevöitymistä tai haitallista eroosiota. Tuenhakija vastaa siitä, että eläinmäärä on 

riittävä sopimusalojen riittävän tehokkaan laidunnustuloksen saavuttamiseen 

vuosittain. 

Laidunkauden päättyessä kasvillisuus on tavoitetilassa pääosin matalaksi 

laidunnettua, jolloin kasvillisuus on suureksi osaksi keskimäärin alle 20 cm korkeaa, 

paikoin tätä matalampaa alle 10 cm korkeaa. Laidunnuspainetta voidaan säätää 

laidunkauden aikana sopimusehtojen mukaisen eläinmäärän sisällä esim. nostamalla 

tai laskemalla eläinmäärää, mikäli kohteen hoito ja kasvillisuuden tavoitetilan 

saavuttaminen sitä edellyttävät. Laidunnuspaine on sovitettava niin, että eläimet 

tulevat toimeen laitumen tuotolla ilman lisärehua tai laidunkierto järjestetään niin, että 

laitumen ollessa loppuun syöty, eläimet siirretään toiselle laitumelle. 

TÄYDENNYSNIITTO 

Maastokatselmoinnin havaintojen perusteella alueella aiemmin esiintyviä nokkos- ja 

vadelmakasvustoja on saatu hyvin taantumaan hoidon myötä. Jos jatkossa eläimet 

eivät niitä laidunna ajoissa, on kasvustoja niitettävä mielellään useammin 

kasvukauden aikana, jotta kasvien kasvu saadaan taantumaan. Ensimmäinen niitto 

tehdään alkukasvukaudella, ennen kukintaa.  

YLLÄPITORAIVAUS 

Mikäli vuosittaisesta laidunnuksesta huolimatta sopimusalue alkaa vesakoitua, on 

siellä tehtävä ylläpitoraivauksia ja raivausjätteiden poiskorjuuta tarvittaessa vuosittain 

tai vähintään kahden vuoden välein. Ylläpitoraivauksissa tulee poistaa nuoria kuusia 

ja kuusen taimia, ennen kuin ne ehtivät alkaa varjostaa kenttäkerroksen kasvustoa. 

Hoitotoimia tulee kohdistaa vesakkoon, pajukkoon ja pensaisiin, joita lampaat eivät 

laidunna. Lehtipuiden taimia voidaan myös säästää puustojatkumon takaamiseksi. 

Myös katajat säästetään. Raivausajankohdan valinnassa on huomioitava 

luonnonvaraisten lintujen pesintäaika eli ne tulee toteuttaa 1.8–31.3 välisenä aikana. 

Vesakon ja pajujen raivaukset on suositeltavaa tehdä kasvukaudella, jolloin uutta 

vesomista voidaan hillitä. Raivausjätteet on aina kerättävä pois sopimusalueelta 

mieluiten heti ja viimeistään samassa aikataulussa raivausten kanssa. Raivausjätettä 

ei saa läjittää sopimusalueella. Raivaukset tehdään lyhyeen kantoon, jottei niistä ole 

laiduntaville eläimille haittaa. 


